
Uchwała Nr II/7/2012 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

           z dnia 19 stycznia 2012 roku 
 

 w sprawie  opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Wola Krzysztoporska 

 
Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku               

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z dnia 26 kwietnia 
2001 roku Dz.U. nr 55, poz.577 ze zm.) i art. 230 ust.3 ustawy z dnia                  
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240                   
z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Łodzi: 

 
1.Wojciech Newereńczuk - przewodniczący 
2.Paweł Jaśkiewicz - członek  
3.Bogdan Łągwa - członek 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Wola Krzysztoporska. 

 
Uzasadnienie 

 
         Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji przyjął                      
za podstawę dane wynikające z projektu uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej, w tym przedsięwzięć oraz załączonej do niej prognozy 
kwoty długu. Dokumenty o których mowa zostały doręczone  Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 15 listopada 2011 roku. Uwzględniono również 
Zarządzenie Nr 111/11 Wójta Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 22 listopada 
2011 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 109/11 z dnia 14 listopada 2011 
roku Wójta Gminy Wola Krzysztoporska w sprawie przyjęcia projektu budżetu 
gminy na rok 2012 z objaśnieniami oraz projektu wieloletniej prognozy 
finansowej. Ponadto Skład Orzekający przy formułowaniu niniejszej opinii brał 
pod uwagę dane wynikające z  pisma Wójta Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 
3 stycznia 2012 roku Nr RFB.301.1.2012. 

Z badanych dokumentów wynika, że wieloletnia prognoza finansowa 
przewiduje w 2012 roku przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.257.000,00 zł  /lp. 5 zał. Nr 1 /. 
Natomiast z wyjaśnień zawartych w wymienionym wyżej piśmie Nr RFB z dnia 



3 stycznia 2012 roku Wójta Gminy Wola Krzysztoporska wynika, że po 
zakończeniu roku okazało się, iż wolne środki stanowią kwotę 857.000,00 zł.            
a na brakującą kwotę / tj. do kwoty 1.257.000 zł./ niezbędne jest zaciągnięcie 
kredytu. Pociągnie to za sobą szereg kolejnych zmian w projekcie wieloletniej 
prognozy finansowej dotyczących zadłużenia gminy w roku 2012 i latach 
następnych. Dlatego też przyjąć należy, że projekt Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2012-2025 przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
nie jest realistyczny co pozostaje w sprzeczności z postanowieniami art. art. 226 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. /Dz. U. Nr 1240 
poz.1240 ze zm./. Cytowany przepis stanowi, że wieloletnia prognoza finansowa 
powinna być realistyczna. 

Opisany stan faktyczny i prawny przesądza o wadliwości opiniowanego 
projektu. 

Ponadto wątpliwości budzi zbyt niski wzrost wydatków bieżących oraz 
„inne rozchody” zaplanowane przez jednostkę samorządu terytorialnego                   
w latach 2014-2025. 

Objaśnienia stanowiące załącznik do wieloletniej prognozy finansowej  
nie wskazują zarówno przyczyny minimalnego wzrostu wydatków bieżących jak 
również zaplanowanych  rozchodów innych niż spłaty rat kapitałowych oraz 
wykup papierów wartościowych określonych w wieloletniej prognozie 
finansowej. 
 

Mając powyższe na uwadze Skład Orzekający przyjął opinię wyrażoną                        
w sentencji. 
 

 Stosownie do art. 230 ust. 4 w związku z art.246 ust.2 ustawy z dnia               
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych niniejsza opinia podlega 
publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej 
otrzymania na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001                       
o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.).  


